

**Resistematizarea incaperilor a
etajului superior destinat pentru
ateliere, in vederea amplasarii
unor apartamente situat din str.**

**Stefan Voda, 41, or. Vatra,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3412

Instalatii apa si canalizare

Valoarea de deviz 74 757,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3412:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	293,035	31,93	9 356,59
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	36,75	31,93	1 173,43
		Total manopera				10 530,02

Materiale:

1.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	42,00	0,60	25,20
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,985	15,00	74,78
3.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,585	41,00	64,99
4.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,33	29,00	9,57
5.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,40	36,00	302,40
6.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	22,00	29,60	651,20
7.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,40	44,50	373,80
8.	2521216717050	Teava din material plastic	m	132,396	14,30	1 893,26
9.	25212167170502	Teava 25mm PPR	m	40,80	17,85	728,28
10.	2521216720160	Teava (pp-r d=110 mm)	m	97,85	41,50	4 060,77
11.	25212167201601	Teava (pp-r d=50 mm)	m	20,60	27,40	564,44
12.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	10,218	28,50	291,21
13.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	3,03	65,00	196,95
14.	25231567194301	Cot 20mm PPR	buc	87,50	1,85	161,87
15.	25231567194302	Cot 25mm PPR	buc	28,00	2,60	72,80
16.	25231567194501	Teu 20mm PPR	buc	56,25	1,60	90,00
17.	25231567194502	Teu 25mm PPR	buc	18,00	2,50	45,00
18.	25231567194601	Reductie 20mm PPR	buc	12,50	2,85	35,62
19.	25231567194602	Reductie 25mm PPR	buc	4,00	3,65	14,60
20.	25231567195301	Racord drept M x Fe 20mm	buc	125,00	22,80	2 850,00
21.	25231567195302	Racord drept M x Fe 25mm	buc	40,00	25,75	1 030,00
22.	2622102438000	Lavoar	buc	8,242	545,10	4 492,71
23.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	8,484	502,00	4 258,97
24.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,40	310,50	2 608,20
25.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,42	26,40	11,09
26.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,14	39,00	5,46
27.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,40	49,40	414,96
28.	28751142000201	Chiuvea din inox	buc	3,03	986,00	2 987,58
29.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,40	23,00	193,20
30.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,16	56,00	456,96

31.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	11,19	58,54	655,07
32.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	16,32	13,60	221,95
33.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	8,40	65,45	549,78
34.	28752773305221	Mufa antiincendiara tip PTMK d=100 mm	buc	14,00	189,00	2 646,00
35.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	8,00	332,10	2 656,80
36.	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" - pentru chiuveta,	buc	3,00	405,10	1 215,30
37.	29131242042101	supapa de sens D20mm	buc	8,16	125,00	1 020,00
38.	29131245031501	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe (FI-FI cu sfera D15mm)	buc	48,72	46,30	2 255,73
39.	29131245031502	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe (FI-FI cu sfera D20mm)	buc	8,12	75,40	612,25
40.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,40	39,20	329,28
41.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,40	43,00	361,20
42.	3220137315778	Decapant	kg	0,99	12,60	12,47
43.	3320517352231	Termoizolatie conducte D=20 mm ПЭП	m	70,297	6,55	460,45
44.	3320517352232	Termoizolatie conducte D=25 mm ПЭП	m	43,26	10,25	443,41
45.	33205377303201	Apometru cu apa rece D 15 mm	buc	8,00	264,25	2 114,00
46.	33205377303202	Filtru Y de apa rece FI-FF d=20 mm	buc	8,00	156,12	1 248,96
		Total materiale de construcții				45 768,52

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,64	15,00	54,60
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	6,914	25,00	172,85
		Total utilaje de construcții				227,45

Total:

Total deviz:

74 757,20

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)